
Республика Карелия 

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2020 г. № 1369-П 

г. П удож

О внесении изменений в Постановление администрации Пудожского муниципального 
района от 27.12.2019 г. №932-П «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской федерации», Постановлением Правительства Республики 
Карелия от 21.07.2020 г. №343-П «О государственной информационной системе 
«Электронное образование Республики Карелия», Приказом Министерства образования 
Республики Карелия от 03.09.2020 г. №766 «Об утверждении Регламента государственной 
информационной системы «Электронное образования Республики Карелия», в связи с 
реорганизацией и изменением наименования образовательных организаций Пудожского 
муниципального района, администрация Пудожского муниципального района 
Постановляет:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Пудожского 
муниципального района от 27.12.2019 г. №932-П «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»:

1.1. Абзац 3 пп. 2.8. Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)»изложить в следующей редакции:

«- в части зачисления в Учреждение отсутствие в Государственной 
информационной системе «Электронное образование Республики Карелия» (далее -  
Система) информации о направлении ребенка в Учреждение и наличие в системе данных 
о зачислении ребенка в одном из Учреждений Республики Карелия.

2. Приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципальной 
услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
Постановлению.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Пудожского муниципального района.



4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Г лава администрации 
Пудожского муниципального района А.В. Ладыгин



Приложение 
к Постановлению администрации 

Пудожского муниципального района 
от 30.12.2020 г. №1369-П

Приложение 1
к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

Сведения о местах нахождения и графиках работы муниципальных образовательных учреждений Пудожского муниципального
района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

№
п/п

Наименование образовательного 
учреждения Почтовый адрес

Электронный адрес / 
адрес сайта

Контактный 
телефон 
8 (81452)

График работы

1. Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский 
комбинированного вида детский сад 
№ 1 г.Пудожа Республики Карелия

186150, Республика Карелия, 
г.Пудож, ул.Садовая, д. 17

marinab29(2),mail.ru 
http ://ds 1 pudozh.dev.media 

web.ru/

51045 Понедельник -  
пятница 09.00 -  16.00 
Обед: 13.00-14.00

2. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
п.Пяльма Пудожского района 
Республики Карелия

186185, Республика Карелия, 
Пудожский район, п. Пяльма, 
ул. Школьная, д. 24

v \  almaschool(a),mail .ru 
http://pjalmaschool.nubex.ru

/

39703 Понедельник -  
пятница 09.00 -  16.00 
Обед: 13.00-14.00

3. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа п.Шальский Пудожского 
муниципального района, Республики 
Карелия»

186167 Республика Карелия 
Пудожский район, 
п.Шальский, ул. 
Октябрьская, д. 13

shalski®,vandex.ru 
http://schoolshalski.dev.med 

iaweb.ru/

38652
Понедельник -  
пятница 09.00 -1 6 .0 0  
Обед: 13.00-14.00

I

http://pjalmaschool.nubex.ru
http://schoolshalski.dev.med


4. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
п.Водла Пудожского муниципального 
района Республики Карелия

186179 Республика Карелия 
Пудожский район, п.Водла, 
ул.Комсомольская, д. 17

vodlascool(a),vandex.ru 

http://vodlaschool.nubex.ru/

34867
Понедельник -  
пятница 09.00 -  16.00 
Обед: 13.00-14.00

5. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
д.Авдеево Пудожского 
муниципального района Республики 
Карелия

186181, Республика Карелия, 
Пудожский район, д. 
Авдеево, д.93 А

avdeevo 1 (а);vandex.ru 
http:// avdeevo .nubex.ru/

36367 Понедельник -  
пятница 09.00 -  16.00 
Обед: 13.00-14.00

6. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа посёлка Кривцы, Пудожского 
муниципального района Республики 
Карелия

186170, Республика Карелия, 
Пудожский район, п. 
Кривцы, ул. Гагарина, д. 2

Krivtsi2007(a)/vandex.ru 
http://kxivcy.nubex.ru/

35317 Понедельник -  
пятница 09.00 -1 6 .0 0  
Обед: 13.00 -1 4 .0 0

7. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа п.Кубово Пудожского района 
Республики Карелия

186178, Республика Карелия, 
Пудожский район, п.Кубово, 
ул.Спортивная, д. 47

kubovoscoolfa),vandex.ru 
http://kubovoschool.nubex.r 

u/

34241 Понедельник -  
пятница 09.00 -1 6 .0 0  
Обед: 13.00-14.00

8. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа п.Пудожгорский Пудожского 
муниципального района 
Республики Карелия

186184, Республика Карелия, 
Пудожский район, п. 
Пудожгорский, ул. 
Молодежная, д. 1

pudozheorskischoolf2>yande
x.ru

http://school.pudozhgorsk.is 
o.karelia.ru

35116 Понедельник -  
пятница 09.00 -  16.00 
Обед: 13.00-14.00

9. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная 
школа д. Каршево Пудожского

186162, Республика Карелия, 
Пудожский район, 
д.Каршево, ул.Школьная, 
Д-47

karshevo(a),rambler.ru 
http://schoolkarshevo.dev.rn 

ediaweb.ru/

33359 Понедельник -  
пятница 09.00 -1 6 .0 0  
Обед: 13.00-14.00

http://vodlaschool.nubex.ru/
http://kxivcy.nubex.ru/
http://kubovoschool.nubex.r
http://school.pudozhgorsk.is
http://schoolkarshevo.dev.rn


муниципального района Республики 
Карелия

10. Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
д.Куганаволок Пудожского района 
Республики Карелия

186154 Республика Карелия 
Пудожский район, 
д.Куганаволок, д. 114

kuea2007(a),vandex.ru 

http ://www.kuga-sch.ru/

30151
30143

Понедельник -  
пятница 09.00 -  16.00 
Обед: 13.00-14.00

http://www.kuga-sch.ru/

